公司向激励对象定向发行的本公司A股普通股股票。

3、行权人数

2023年股票期权激励计划第一个行权期可行权人数为9人，截至2025年3月31日，共0人参与自主

行权。

三、本次股票期权行权股票的上市流通安排及股本变动情况

（一）行权股票的上市流通日

公司2022年股票期权激励计划第二个行权期、2023年股票期权激励计划第一个行权期均采用自主

行权方式行权，激励对象行权所得股票于行权日（T日）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。

（二）行权股票的上市流通数量

公司2022年股票期权激励计划第二个行权期和2023年股票期权激励计划第一个行权期于2025年

第一季度行权且完成股份登记的股票上市流通数量合计为3,006,066股， 行权后新增股份均为无限售

条件流通股。

（三）董事和高级管理人员本次行权股票的锁定和转让限制

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份不得超过其所持有本公

司股份总数的25%，在离职后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

2、激励对象为公司董事、高级管理人员及其配偶、父母、子女的，将其持有的本公司股票在买入后6

个月内卖出，或者在卖出后6个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司董事会将收回其所得

收益。

3、在本激励计划的有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律、行政法规、规范性文件和《公

司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了变化，则这部分激励对象转让

其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的《公司法》《证券法》等相关法律、法规、规范性文件和

《公司章程》的规定。

（四）本次股本变动情况

单位：股

类别

变动前（截至2024年12月31

日）

本次变动 变动后（截至2025年3月31日）

无限售条件股份 93,573,584 3,006,066 96,579,650

有限售条件股份 0 0 0

合计 93,573,584 3,006,066 96,579,650

（五）本次股本变动前后相关投资者及其一致行动人拥有上市公司权益的股份比例的变化情况

公司本次股份变动后，公司实际控制人未发生变化。

因公司2021年限制性股票激励计划首次授予部分第三个归属期归属及2022年股票期权激励计划

第二个行权期自主行权，公司总股本增加至96,579,650股，导致公司控股股东上官文龙先生及其一致

行动人瞿承红女士持股比例由41.19%被动稀释至39.66%，权益变动跨越1%的整数倍；导致公司5%以

上股东上海君唐资产管理有限公司的君唐创新成长一号私募证券投资基金持股比例由5.00%被动稀释

至4.81%。 具体情况如下：

股东名称

变动前持股数量

（股）

变动前持股比

例（%）

变动后持股数量

（股）

变动后持股比

例（%）

上官文龙 27,052,000 29.09 27,052,000 28.01

瞿承红 11,250,000 12.10 11,250,000 11.65

君唐创新成长一号私募证券投资基金 4,650,000 5.00 4,650,000 4.81

注：变动前公司总股本以92,995,600股计算。

四、股份登记情况及募集资金使用计划

2025年第一季度，公司2022年股票期权激励计划第二个行权期和2023年股票期权激励计划第一个

行权期共行权且完成股份登记的股票数量合计为3,006,066股，获得募集资金95,668,050.46元，该项

募集资金将用于补充公司流动资金。

五、新增股份对最近一期财务报告的影响

公司2022年股票期权激励计划第二个行权期和2023年股票期权激励计划第一个行权期行权对公

司财务状况和经营成果均不构成重大影响。

特此公告。

广州三孚新材料科技股份有限公司

董事会

2025年4月2日

证券代码：688179� � � � � � � � � � �证券简称：阿拉丁 公告编号：2025-024

转债代码：118006� � � � � � � � � � �转债简称：阿拉转债

上海阿拉丁生化科技股份有限公司

可转债转股结果暨股份变动公告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 累计转股情况：上海阿拉丁生化科技股份有限公司（以下简称“公司” ）向不特定对象发行可

转换公司债券“阿拉转债”自2022年9月21日开始转股，截至2025年3月31日，“阿拉转债” 累计有人民

币405,000元已转换为公司股票，转股数量为11,415股，占“阿拉转债” 转股前公司已发行股份总额的

0.008078%。

● 未转股可转债情况：截至2025年3月31日，“阿拉转债” 已回售注销的可转债金额为7,000元，

占可转债发行总量的0.001807%，“阿拉转债”尚未转股的可转债金额386,988,000元，占“阿拉转债”

发行总量的99.893650%。

● 本季度转股情况：2025年1月1日至2025年3月31日期间，“阿拉转债” 共有人民币0元转换为

公司股票，累计转股数量0股，占“阿拉转债”转股前公司已发行股份总额的0%。

一、可转债发行上市概况

（一）可转债发行上市情况

经中国证券监督管理委员会证监许可〔2022〕72号文同意注册，公司于2022年3月15日向不特定对